

پولیتیک

باور آمریکایی‌ها به پیروزی ترامپ

نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، «جو بایدن» در زمینه مسائل حقوقی نسبت به «دونالد ترامپ» با چالش‌های کمتری مواجه است و محبوبیتش در این خصوص کمی بیشتر است، اما همچنان در سایر موارد کلیدی که برای انتخابات ۲۰۲۴ به آنها نیاز دارد، رتبه ضعیفی دریافت کرده است.

نظرسنجی I&I/TIPP که از تاریخ یکم الی سوم ماه مه (۱۲ الی ۱۴ اردیبهشت) از میان ۱۲۶۴ شرکت‌کننده و با درصد خطای مثبت و منفی ۲٫۸ انجام شده، نشان می‌دهد که بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا رقابت تنگاتنگی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا دارند و اگرچه بایدن در یک حوزه از ترامپ پیشتر است، اما اکثر آمریکایی‌هایی فکر می‌کنند که ترامپ در انتخابات پیروز خواهد شد.

بنا بر گزارش وبسایت «نیبیاپنساتینس» و نظرسنجی که انجام شده، میزان محبوبیت بایدن ۴۲ درصد و ترامپ ۴۰ درصد ثبت شده است اما باید در نظر داشت که درصد خطای این نظرسنجی از اختلاف میزان محبوبیت این دو نامزد بیشتر است. هم‌چنین ۱۰ درصد گزینه «دیگران» را انتخاب کرده و ۷ درصد هم گفته‌اند که نظر قاطعی نداشته و مطمئن نیستند.

در این نظرسنجی ۸۶ درصد از حامیان حزب دموکرات از بایدن حمایت می‌کنند، درحالیکه ترامپ حمایت یکناسی را از جمهوری‌خواهان دارد اما میزان مشارکت دموکرات‌ها اندکی بالاتر از جمهوری‌خواهان است و بنابراین تا این لحظه بایدن نامزد پیشتر تلقی می‌شود.

البته نظرسنجی I&I/TIPP نشان می‌دهد حتی رای‌دهندگان که از بایدن حمایت می‌کنند، تمایل کمی را نسبت به پیروزی او نشان می‌دهند، درحالیکه اکثر شرکت‌کنندگان در نظرسنجی انتظار دارند که دونالد ترامپ پیروز انتخابات ۲۰۲۴ باشد.

در راستای این نظرسنجی، ۵۵ درصد ریاست‌ترامپ را «موفقیت» می‌دانند و درحالیکه ۴۴ درصد این مسئله را «شکست» تلقی می‌کنند. از طرف دیگر، تنها ۳۹ درصد ریاست جو بایدن را «موفقیت» می‌خوانند، درحالیکه ۶۱ درصد آن را «شکست» قلمداد می‌کنند.

رای‌دهندگان آفریقای-آمریکایی در سال ۲۰۲۰، ۸۷ درصد به بایدن رای دادند و اینن در حالی بود که فقط ۱۲ درصد از ترامپ حمایت کردند. اما اکنون در سال ۲۰۲۴ این آمار احتمالاً به طرز چشمگیری تغییر پیدا کند. با توجه به این نظرسنجی، ۵۹ درصد از سياه‌پوستان از بایدن حمایت می‌کنند و ۲۸ درصد نسبت به دور قبلی کاهش نشان می‌دهد، درحالیکه ۱۵ درصد از سياه‌پوستان به ترامپ رای می‌دهند و این نسبت به چهار سال گذشته، ۳ درصد افزایش یافته است.

این نظرسنجی سوالی را مبنی بر آنکه آیا بایدن یا ترامپ را شددیدا یا به طور متوسط حمایت می‌کنند، مطرح کرد و نتایج بدین صورت شد که ۵۴ درصد گفتند «شدیدا» از بایدن حمایت می‌کنند، درحالیکه ۴۲ درصد «به طور متوسط» حامی او هستند. علاوه بر این، ۶۴ درصد حمایت خود را از ترامپ «شدید» توصیف کردند و تنها ۳۳ درصد گفتند که «به طور متوسط» از این رئیس‌جمهور سابق آمریکا حمایت می‌کنند.

استراتژیک

ورود ناوهای چینی به آب‌های تایوان

تایپه به دنبال بالا گرفتن مجدد تنش‌ها در روابط بین تنگای مدعی شد که ۴ کشتی گارد ساحلی چین مدت کوتاهی وارد آب‌های «منوعه» تایوان شدند.

بسه گزارش خبرگزاری فرانسه، گارد ساحلی تایوان در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشتی‌های چینی وارد آب‌های جنوب جزیره دورافتاده کینمن شدند.

جزیره کینمن از جمله مناطقی است که در جریان بحران اول تنگه تایوان در سال ۱۹۵۴، ارتش آزادپخش خلق قصد تصرف آن را داشت. این جزیره در سواحل جنوب شرقی چین واقع شده است و در پنج کیلومتری شهر شیامن قرار دارد.

گارد ساحلی تایوان افزود که کشتی‌های چینی بعد از حدود یک ساعت از آب‌های منوعه و حفاظت شده خارج شدند. تایپه از پکن خواست تا فوری رفتاری که ایمنی دریانوردی را به خطر می‌اندازد، متوقف کند.

حرکت کشتی‌های چینی که به گفته تایوان روز دوشنبه صورت گرفته، چند هفته پیش از مراسم تحلیف ویلیام لای چینگ- ته رئیس جدید دولت تایوان اتفاق می‌افتد. لای چینگ- ته همانند تسای اینگ- ون رئیس فعلی دولت تایپه، ادعای مالکیت چین بر تایوان را نمی‌پذیرد.

پس از یک سری حوادث مرگبار ماهیگیری در اوایل سال جاری میلادی، پکن وعده داد که گفت‌وگوهای خود را در اطراف کینمن که تحت مالکیت تایپه است، افزایش دهد. یک قایق تندروی چینی حامل چهار سرشنس در ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن ۱۴۰۲) در نزدیکی کینمن در حالی که گارد ساحلی تایوان در حال تعقیب آن بود واژگون شد و دو کشته بر جای گذاشت.

یک قایق چینی دیگر در ماه مارس در این منطقه واژگون شد که منجر به کشته شدن دو خدمه شد.

رویداد

بر گزاری مر مرحله سوم انتخابات هند

مرحله سوم از انتخابات هفت مرحله‌ای مجلس عوام هند موسوم به لوک سابا درروز آغاز شد و رای‌دهندگان در ۹۳ حوزه انتخابیه در ۱۱ ایالت و منطقه در ۷ می (۱۸ اردیبهشت) پای صندوق‌های رای می‌روند، بیش از ۱۷۲ میلیون رای دهنده واجد شرایط رای دادن در مرحله سوم هستند.

امیت شاه، وزیر کشور هند که دست راست نارندرا مودی نخست‌وزیر، یکی از مهم‌ترین نامزدهای این مرحله به شمار می‌آید که به دنبال دریافت رای از مردم گجرات است. گجرات، ایالت زادگاه مودی، برای انتخاب ۲۵ کرسی رای می‌دهد.

مشارکت کمتر از میانگین رای دهنندگان، سخنان مقامات فعلی و نامزدهای حزبی علیه مسلمانان و ادعاهای سوگیری کمسیون انتخابات، مهم‌ترین مسائل دو مرحله اول را در ۱۹ و ۲۶ آوریل از بزرگترین تمرین دموکراتیک جهان رقم زدند. در پایان ۷ مرحله، حدود ۹۶۹ میلیون رای‌دهنده دارای شرایط در ۵۴۳ حوزه انتخاباتی پارلمانی در ۲۶ ایالت و قلمرو تحت حکومت فدرال هند رای خواهند داد.

نتایج قرار است در پایان هفت دور رای گیری در ۴ ژوئن منتشر شود.

تا کنون در مرحله اول و دوم انتخابات لوک سبها سرنوشت ۱۹۰ نماینده مجلس را رقم زده است، در دو مرحله اول، رای گیری برای همه کرسی‌های تأمیل نادر، کرالا، مگالایا، منیپور، میزورام، تانازاکند، اوتاراکند، راجستان، سیکیم، تریپورا، جزایر آندامان و نیکوبار، لاکشادویپ و بودوچری به پایان رسید.

گروه بین‌الملل: هم‌زمان با پذیرش

آتش‌بس توسط حماس با میانجی‌گری

قطر و مصر، اسرائیل از زمین و هوا به رفح حمله کرد تا نشان داده باشد برای

جنون نتانیاهو پایانی وجود ندارد.

به گزارش الجزیره، ارتش صهیونیستی در کانال رسمی تلگرام خود مدعی شده است گذرگاه کرم اوبسالم در شرق رفح را هدف قرار داده است زیرا «اطلاعات نشان می‌دهد که گذرگاه شرق رفح برای اهداف تروریستی استفاده می‌شود».

این ارتش با توصیف این عملیات به عنوان «دقیق» گفته است: قبل از این عملیات، ارتش اسرائیل ساکنان منطقه شرق رفح را متشویق کرده که به طور موقت به منطقه الموصای تخلیه شوند، جایی که ارتش اسرائیل مدعی است به بیمارستان‌های صحرایی، چادر، آب و غذا تدارک دیده است.

گفته شده که امدادرسانی به مردم وغیرنظامیان توسط اسرائیل متوقف شده‌است. خبرگزاری فلسطینی وفا نیز گزارش داد خودروهای نظامی اسرائیلی از ترد مسافران به ویژه بیماران و مجروحان و ورود کمک‌های بشردوستانه با انتقال

کمک‌های انبوه به مردم نوار غزه در مناطق جنوبی و شمالی جلوگیری کردند که این امر تهدیدی برای قطعی است و یک خطر واقعی برای جان بیماران است.

منابع پزشکی نیز گفتند که بسته شدن گذرگاه رفح، بیماران سرطانی را به دلیل فروپاشی سیستم بهداشتی در نوار به مرگ محکوم می‌کند.

در رابطه با این موضوع، وبگاه آمریکایی «اکسپوس» به نقل از ۲ منبع آگاه نوشت: اسرائیل معتقد است که کنترل گذرگاه رفح، توانایی‌های حماس و اینکه تلاش می‌کند نشان دهد همچنان بر غزه حکومت می‌کند، از بین می‌برد.

این وبگاه مدعی شد اسرائیل قصد دارد

حمله لفظی لاپید به نتانیاهو

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر این رژیم را به شکست توافق آتش‌بس و معامله تبادل اسرا با جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) متهم کرد.

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت پس از موافقت حماس با پیشنهاد آتش‌بس در روز دوشنبه دو مقام کابینه سه بار اظهارات متناقضی را بر زبان آوردند.

براساس گزارش ارم نیوز، لاپید در ادامه افزود: اگر من نخست‌وزیر بودم، عملیات نظامی در رفح را حداقل ۴۸ ساعت به تعویق می‌انداختم. وی با مطرح کردن سوالاتی گفت: مگر نتانیاهو ماه‌ها صبر نکرده بود، الان چرا؟! آیا این کار برای خراب کردن معامله است؟ یائیر لاپید تأکید کرد: این کابینه باید متوجه شود که آزاد کردن اسرا بخشی از وظایف آن است. باور نمی‌کنم این کابینه برای بازگرداندن اسرا، تمام تلاش خود را کرده باشد.



گروه بین‌الملل – علی ودایع: «ولادیمیر پوتین» همچنان حاکم مقتدر و بلامناعز کرملین است. او برای پنجمین‌بار بسه عنوان رئیس‌جمهوری روسیه سوگند خورد اما نکته اینجااست که پوتین از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۴ تفاوت‌های زیادی کرده است.

پوتین پس از ۲۵ سال حکمرانی بر روسیه از یک افسر سابق کا‌گ‌ب که در حسرت روزهای اوج شوروی بود ؛ به یک رهبر کارزمات‌ی و تاثیرگذار تبدیل شده‌است. در مسیر اقتدارگرایی پوتین ، تعداد حامیان و دشمنان رئیس‌جمهوری روسیه افزایش یافته‌است. پوتین در حکمرانی صاحب یک سبک خاص ویژه‌است که اگرچه نمونه عینی در تاریخ روسیه وجود ندارد اما رگه‌هایی از رفتار و منش سیاسی او در بین حاکمان روسیه در گذشته‌های دور و نزدیک به وضوح می‌توان مشاهده کرد.

ایدئولوژی پوتینیسم» گزارش‌شده تحلیلی مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی فلسفه سیاسی کرملین که گفته می‌شود با وام‌گیری شدید از مضامین تزاری و شوروی و همچنین منابع فکری دیگر مانند راستگرایی افراطی قرن بیستم شکل گرفته، رکن اصلی پوتینیسم را «حکومتی امپریالیستی- ناسیونالیستی» می‌داند که «بر استثنائگرایی ملی و ارزش‌های سنتی تکیه زده و به کمک یک دولت مقتدر در مردم روسیه تلقین می‌کند تنها در این شرایط می‌توانند اصالت و هویت خود را حفظ کنند».

بنیان دیگر این ایدئولوژی «غرب‌سنجی است که در کنار ناسیونالیسم افراطی، نقش روسیه به عنوان یک قدرت منغوی بزرگ و تمدنی ویژه و تعریف می‌کند.» نکته حائز اهمیت در ساختار حاکمیتی پوتین نقش اولیگارشی‌های هستند که اگرچه سرمایه و دروغ نیست اما قدرت پوتین ریشه در

جنون نتانیاهو پایان ندارد

حمله اسرائیل به رفح در لحظه آتش‌بس حماس



نزدیکی دروازه گذرگاه رخ داد.

خبرنگار ارتی گزارشش داد که در نتیجه حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به ۲ منزل مسکونی خانواده‌های الدربی و ابوعمره در منطقه تل السلطان در غرب

شهر رفح در جنوب نوار غزه، ۱۴ فلسطینی به شهادت رسیدند.

پس از اتمام عملیات امنیتی اطراف آن مرکز برای جان بیماران است. منابع پزشکی نیز گفتند که بسته شدن گذرگاه رفح، بیماران سرطانی را به دلیل فروپاشی سیستم بهداشتی در نوار به مرگ محکوم می‌کند.

در رابطه با این موضوع، وبگاه آمریکایی «اکسپوس» به نقل از ۲ منبع آگاه نوشت: اسرائیل معتقد است که کنترل گذرگاه رفح، توانایی‌های حماس و اینکه تلاش می‌کند نشان دهد همچنان بر غزه حکومت می‌کند، از بین می‌برد.

این وبگاه مدعی شد اسرائیل قصد دارد نیز اعلام کرد مجموعه حملاتی را به مواضع نیروهای دشمن که در شرق رفح نفوذ کرده‌اند انجام داد که در یکی از این حملات تاکک صهیونیست‌ها را منهدم کرد و با نیروهای صهیونیست درگیر شد.منابع مصری به العربی‌الجدید گزارش دادند که درگیری بین مقاومت و نیروهای اشغالگر در

عنصر غافل گیری حماس برای اسرائیل

یک روزنامه عبری زبان درباره موافقت جنبش حماس با توافق پیشنهادی آتش بس در نوار غزه نوشت، سران حماس توانستند میان اسرائیل و آمریکا شکاف ایجاد کنند.

«اموس هارئیل»، تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه عبری زبان «هآرتس» در واکنش به موافقت جنبش حماس با توافقیامه پیشنهادی آتش‌بس در نوار غزه و گیر افغان «هنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر این رژیم در دام پاسخ مثبت حماس، در گزارشی نوشت: «در حالی که به نظر می‌رسید مذاکرات در آستانه فروپاشی کامل بود، زمانی که حماس موافقت خود را با پیشنهاد میانجی‌ها در خصوص فرار داد تبادل اسرا اعلام کرد، اسرائیل غافلگیر شد.» این روزنامه نوشته است: «این اتفاق در حالی رخ داد که رسانه‌های اسرائیلی نتانیاهو را متهم می‌کردند که هم‌زمان با مقصر ندانستن حماس، در راستای برهم زدن مذاکرات تلاش می‌کند، اکنون نیز به نظر می‌رسد او بار دیگر پاسخ منفی خواهد داد.

پنجمین مراسم تحلیف ریاست جمهوری پوتین در کرملین برگزار شد

سوگند تزار

فرهنگ سیاسی روسیه و بینش اجتماعی مردم این کشور دارد.

مراسم تحلیف از جنس قدرت

از سال ۲۰۰۰، مراسم تحلیف رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه هر سال در ۷ مه برگزار می‌شود. رئیس‌جمهوری روسیه در دفتر کار خود در ساختمان اول مجموعه کرملین به سالن بزرگ این کاخ رفت و در آنجا سوگند یاد کرد.پس از آن سرود ملی فدراسیون روسیه پخش شد.

بخش اداری کاخ کرملین، در طبقه اول چند بخش شامل دفتر کار، کتابخانه و مکان دیدارها و طبقه دوم، سالن‌های برگزاری مراسم‌های رسمی را شامل می‌شود.

در برنامه تحلیف، رئیس‌جمهور باید سوگند یاد کند. در پایان مراسم، سرود ملی روسیه نواخته و ۳۰ گلوله توپ شلیک می‌شود. رئیس‌منتخب روسیه در فضایی باشکوه و با حضور اعضای دولت، پارلمان، قضاات دادگاه قانون اساسی، سایر مقامات دولتی و شخصیت‌های عمومی سوگند یاد کرد.

پوتین در این مراسم گفت: «به شما اطمینان می‌دهم که امنیت و منافع ملی همچنان در اولویت اول باقی خواهند ماند.»

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: روسیه این دوره سخت را با عزت پشت سر خواهد گذاشت و حتی قوی‌تر خواهد شد. اطمینان دارم که این دوره دشوار و مهم را با عزت پشت سر خواهیم گذاشت، حتی قوی‌تر خواهیم شد و قطعا برنامه‌های بلندمدت و پروژه‌های بزرگ مقیاس را با هدف دستیابی به اهداف توسعه اجرا خواهیم کرد.

پوتین افزود: روسیه به همکاری با شرکای خود برای تشکیل نظم جهانی چندقطبی ادامه خواهد داد. ما به همراه شرکای خود در ادغام اوراسیا و سایر مراکز توسعه مستقل، به کار برای تشکیل نظم جهانی چند قطبی، سیستم امنیتی برابر و غیرقابل تقسیم ادامه خواهیم داد.

او تأکید کرد: لازم است از تداوم قابل اعتماد در توسعه روسیه برای دهه‌های آینده اطمینان حاصل شود و نسل‌های جوان‌تری تربیت و آموزش داده شوند که قدرت این کشور را تقویت کنند. ما باید از تداوم قابل اعتماد در توسعه کشور، برسر‌های آینده اطمینان حاصل کنیم، نسل‌های جوانی را پرورش دهیم و آموزش دهیم که قدرت روسیه را تقویت می‌کنند، دولت ما را که بر اساس هماهنگی بین قومی است، توسعه داده و سنت‌های همه مردمان ساکن روسیه را حفظ کند.

پوتین در مراسم تحلیف گفت که دولت او

بین‌الملل ۱۱

ویژه

حمله سایبری به وزارت دفاع بریتانیا

وزیر کار و امور بانزشتستگی بریتانیا حمله سایبری به وزارت دفاع این کشور را تأیید کرد.

«هل استراید» در گفت‌وگو با خبرنگاران ادعا کرده این حمله به یک بانک اطلاعاتی وابسته به وزارت دفاع بریتانیا صورت گرفت و برای جلوگیری از سرقت اطلاعات، اکنون از مدار خارج شده است.

وی افزود: «این یک بانک اطلاعاتی رده سوم هست، نه بانکی که مستقیما توسط وزارت دفاع اداره می‌شود. با این حال آن‌ها (نمایندگان وزارت دفاع) آنجا هستند تا خدمات پشتیبانی ارائه کنند.»

این مقام دولت بریتانیا گزارش شبکه خبری اسکای درباره نقش چین در این حمله را تأیید نکرد و گفت که وزیر دفاع انگلیس توضیحات تکمیلی را ارائه خواهد کرد.

شبکه خبری اسکای بیشتر در گزارشی ادعا کرده چین وزارت دفاع انگلیس را هک کرده، اما دولت نام کشور هک‌کننده را اعلام نخواهد کرد.

بر اساس این گزارش ادعایی، حمله صورت گرفته، اطلاعات شخصی و بانکی پرسنل وزارت فدفاع انگلیس را هدف قرار داده است. تویباس لوود رئیس پیشین کمیته پارلمانی وزارت دفاع انگلیس در این باره ادعا کرد که چین در صدد شناسایی سربازانی بوده که بلحاظ مالی آسیب‌پذیر هستند و در ازای دریافت پول، با پکن همکاری کنند.

این درحالی است که وزارت خارجه چین، این ادعا را رد و تصریح کرده است که با هرگونه حمله سایبری «فویا مخالف» است.

این تحول دو هفته پس از آن صورت می‌گیرد که دادستان انگلیس ۲ نفر را به بهانه افشای اسرار محرمانه این کشور به چین متهم کرد. این ۲ نفر به نام‌های کریستوفر کش ۲۹ ساله و کریستوفر بری ۳۲ ماه مارس گذشته به ظن جاسوسی برای دولت پکن دستگیر شدند. گفته می‌شود کریستوفر کش که بیشتر به‌عنوان محقق در پارلمان انگلیس فعالیت می‌کرد، با چندین نماینده ارشد حزب حاکم محافظه‌کار که برخی از آنها به اطلاعات طبقه‌بندی شده یا بسیار حساس دسترسی داشتند، ارتباط داشته است.

او همچنین با تام توگندهات معاون امنیتی وزیر کشور انگلیس و الیشا کرنز رئیس کمیته امور خارجی مجلس عوام تماس داشته است. مجموعه این تحولات درحالی اتفاق می‌افتد که برخی از مقام‌های دست‌راستی و تندرو حزب حاکم محافظه‌کار خواستار شناسایی چین به‌عنوان یک کشور متخاصم در انگلیس هستند.

تروریسم

مساله تروریسم در روابط پاکستان و افغانستان

اصرار رهبران سیاسی و نظامی پاکستان بر سوء مدیریت حاکمان افغانستان در کنترل مرزهای مشترک که ویژه نرمش کابل در برخورد با عناصر تروریستی طالبان پاکستانی همچنان روابط دو همسایه را در بن بست قرار داده و هیچ پیشرفتی در تنش‌زدایی میان اسلام‌آباد و کابل در وضعیت فعلی مشاهده نمی‌شود.

تازه‌ترین اظهارات سخنگوی ارتش پاکستان مبنی بر تداوم استفاده تروریست‌ها از قلمروی افغانستان برای حملات در داخل پاکستان بیانگر عمق تنش‌های دو کشور همسایه است، جایی که افغانستان و پاکستان یکدیگر را مسبب ناآرامی‌های مرزی و بی‌کفایتی در پرداختن به چالش‌های داخلی می‌دانند.

سرلشکر احمد شریف سخنگوی ارتش پاکستان طی کنفرانس مطبوعاتی خود در شهر راولپنڈی گفت که تروریسم در مرزهای مشترک با افغانستان همچنان یک مشکل جدی پیش روی پاکستان است.

وی تأکید کرد که تمام سرخ‌های مرتبط با عملیات‌های تروریستی و طراحان آنان به افغانستان ختم می‌شود و متأسفانه با وجود تلاش‌های فراوان اسلام‌آباد برای همکاری با هیات حاکمه موقت در کابل، هیچ پیشرفتی برای رسیدگی به این چالش حاصل نشده است. این کشور اسناد قوی مبنی بر حضور عناصر گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان در افغانستان و طراحی حملات در خاک این کشور علیه پاکستان در دست دارد.

وی افزود که حکومت موقت افغانستان تاکنون در اجرای تعهدات خود منفعلانه اقدام کرده است در عین حال پاکستان برای سرکوب تروریست‌ها و برقراری آرامش در مرزهای خود از هیچ اقدامی دریغ نخواهد کرد.

سخنگوی ارتش پاکستان در ادامه نیز گفت که کشورش هیچ باگهائی را در اختیار نیروهای خارجی قرار ندهاد و بر آینده هم قرار نخواهد داد.

براساس این گزارش، تروریسم همچنان عامل اساسی در روابط پرفراز و نشیب پاکستان و افغانستان محسوب می‌شود و هر دو همسایه طی دو سال اخیر شاهد روابط پر تنش با یکدیگر هستند. اسلام‌آباد همسایه غربی خود افغانستان را به کم کاری در مبارزه با تروریسم متهم می‌کند البته این ادعا از سوی کابل رد شده و آنان از پاکستان مطالبه کردند که به جای سرزنش همسایگان به فکر حل مشکلات خود در داخل باشد.

اصف علی خان درانی نماینده ویژه پاکستان در امور افغانستان طی سخنرانی در همایشی با عنوان چالش‌های فرامرزی در اسلام‌آباد اظهار داشت که حمایت اسلام‌آباد از مجاهدین در افغانستان و خوشحالی بر ای اینکه رژیم طالبان در کابل قدرت را مجدداً به دست گرفته، هیچ سودی برای پاکستان نداشته و هیچ کمکی به حل چالش تروریسم میان دو کشور نکرده است.

وی افزود که طالبان پاکستان در داخل خاک افغانستان عرض اندام می‌کند و متأسفانه کابل هیچ تمایلی برای رفع نگرانی‌های اسلام‌آباد ندارد.

حقوق‌بشر

اعمال خشونت علیه دانشجویان معترض آمریکا



تارنمای اینترنست به نقل از ۲ عضو هیات علمی کالج بارنارد دانشگاه کلمبیا نوشت: دانشجویانی که در جریان سرکوب اعتراض‌های دانشجویان دانشگاه‌های شهر نیویورک به دست مأموران پلیس دستگیر شدند، به مدت ۱۶ ساعت از آب و غذا محروم بودند.برخی دیگر از دانشجویان گزارش دادند که پس از دستگیری، توسط مأموران پلیس ضرب و شتم و به دلیل شدت جراحات به بیمارستان منتقل شدند. در جریان برخورد پلیس با تحصن دانشجویان نیویورک حامی فلسطین، ۲۸۲ معترض در دانشگاه کلمبیا و کالج شهر نیویورک دستگیر شدند. به گفته دانشجویان دستگیر شده، دستکم ۲ نفر از آنها به مدت سه ساعت در سلول انفرادی نگهداری شده و برخی دیگر نیز خبر از حبس‌های طولانی تر دادند. به گفته تعدادی دیگر از دانشجویان، آنها در بند عمومی و در سلول‌های آلوده به موش نگهداری شدند و در آن در مورد غذا و غذای ناهموار، زمان‌های شبکیه خوری «این‌بی‌سی نیوز» به تازگی گزارش کرده بود: اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های آمریکا خواستار پاسخگویی رسوای دانشگاه‌هایی شدند که با دعوت از نیروی پلیس و سرکوب دانشجویان حامی فلسطین، اعتراضات مسالمت‌آمیز آن‌ها را به درگیری و تنش کشانده‌اند.

این شبکه خبری آمریکایی روز گذشته نوشت که بسیاری از دانشجویان معترض شرکت کننده در تجمعات ضد اسرائیلی با اقدامات قانونی و انضباطی و خشونت پلیس سرور ویده اند. این موضوع اتفاقات گروه‌های مختلف دانشجویان نسبت به سوء مدیریت این اعتراضات توسط مقامات و روسای دانشگاه‌ها را در پی بسته است. این گزارش در پایان افزود: علاوه بر تلاش‌های اساتید و دانشجویان برای پاسخگو کردن مدیران و مسئولان دانشگاه‌ها، سازمان‌های حمایت از حقوق فلسطین نیز وارد عمل شده اند. در فلوریدا، انتلافی از هفت سازمان از جمله بخش‌های ایالتی اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا (ACLU) و انجمن ملی پیشرفت رنگین‌پوستان (NAACP) اعلام‌های و رزمسازی کالج و دانشگاه فلوریدا ارسال و در آن در مورد استفاده غیرضروری از خشونت توسط مجریان قانون و تجاوز به حقوق متمد اول آمریکا (ازادی بیان) در این مراکز علمی ابراز نگرانی کردند.